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Krasnodar w reku Niemców

Głdwut Kw^era Fitrera, łO sierpnia. Ifaraelna komenda nie
mieckich zbrojnych komuiiBkiije:

Niemteckfe dywizje piechoty wspomagane znakomicie przez 
formację lotnictwa po odbyciu niezwykle trudnych marszów w tro
pikalnych warunkach atmosferycznych, wśród twardych walk prze
łamały silnie rozbudowane pozycje bolszewików na północ od rze
ki Kubań i zajęty miasto Krasnodar, będące stolicą ważnego ob
szaru przemysłowego w rejonie Kubania.

Główna Kwatera Fiihrera, 10 sierpnia. Naczelna komenda nie
mieckich sit zbrojnych komunikuje:

Miasto Majkop, centrum ważnego obszaru przemyski naftowe
go, rozciągającego się wzdłuż północnego podnóża gór Kauka
skich, zostało zdobyte w niedzielę o godzinie 18.20 przez szyb
kie oddziały armji niemieckiej.

Armia aiem iecu d o n  na przestrzeni

i r  KaakasHcb.

len

Z Główne] Kwatery Fiihrera, 10 ówpaia, 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w dniu 9 sierpnia:

Wojska niemieckie, rumuńskie 1 słowac
kie osiągnęły na przestrzeni przeszło 400 
kilometrów północne podnóże gór Kao-

knskłcłi. O przyczółek mostowy no rzece 
Kubań, znejth^ący się w rękach bolszc- 
wicfcfteh na północ od Krasnodsm, trwałą 
Jaszcze watki. Szybkie formacje anaijl I 
SS przekroczyły odcinek raeki Laba, ata
kując na zachód, vt kierunku miasta Maj
kop. LoMęinPo niemieckie przeprowadziło 
ataki na bolszewicki ruchy odwrotowe i 
ewakuacyjne, dokonywane na drogach, 
kolejach i z portów północ no-kaukaskie- 
go wybrzeża morza Czarnio. W  porcie 
Anatol zatopiono przytem bombami trzy so
wieckie lichtoigl, a jeden frachtowiec
IMfiGfaodZOffeOi

Pomiędzy rzekami Wołgą i Donom, na 
południowy zachód od Stal n gradu,
dętych wclkach odparto 

szewlcklch.

w za- 
kontnaiaki zna

cznych sił bolszewickich. W  wielkim tuku 
Donu, afek wojsk nbpiwMch na północny 
zachód od Kołacz, pomyślnie następuje na
przód. Celem miażdżących ataków fcrspałćw 
niemieckiego lctoilctwa bojowego, ptzepro- 
wadzonych z lotów wystfko-pułapowydt I 
zniżonych były masy bolszewików, stłoczo
n y ^  na przejściach rzecznych. Na północny 
zachód od Woroneża odparto kilka ataków 
sowieckich, Konfr^atarcia niemieckie przy
niosły lokalne sukcesy. W  rejonie mewa 
trwają dalej ciężkie walki obronna 

Na innym odcinku boju f rontu środkowe
go. oddziały piechoty w czasie od 20 de 31 
lipce, podczas lokalnych ataków, przepro

wadzanych w cięjtlm terenie, rozbiły kilka 
sowtocMMt dywkcyj strzeleckich. W  wal
kach tych bolszewicy stracili ponad UDO 
zabitych i 1.589 Jeńców, oraz 24 czołgi, 20 
dział, 152 karabiny maszynowe I granatniki.

Nad rzeką Wofchow bolszewicy przepro
wadzili kilkakrotnie ciężkie ataki na pe
wien mały przyczółek mostowy. Dzielna za* 
toga niemiecka odparła je w zadętych wal
kach. ,

Niemieckie eskadry myśliwskie i arty
leria przeciwlotnicza zestrzeliły wczoraj na 
fronefa wschodnim 83 samoloty sowieckie, 
przy własnej stracie 5 aparatów.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanji 
niemieckie samoloty bojowe za dnia i nocą 
atakowały ważne ze względów wojennych 
objekty w Anglji południowej, jak również 
w północnej i północno-wschodniej części 
wyspy brytyjskiej. W  walce pr*-rfetrznej 
strącono jeden brytyjski myśliwiec operu
jący' nocą.

Admirał Rąeder ha wybrzeżach 
Kanału i Atlantyku.

Berlin, 10 sierpnia. Naczelny dowódcą 
aięjfijefchiej d^rynarki wojennej wielki ad
mirał Jttae l^r zwiedził w czasie od 3—8 
sierpnia br. liczne bazy marynarki mad wy
brzeżem Kanalii i Atlantyku, przekonując 
się naocznie o rozbudowie i sile obronnej 
urządzeń fortyfikacyjnych, marynarki.

W

Konflikt ongiclsko-hinduski
zaostrza się.

Aresztowanie Ghandiego i szeregu czołowych polityków hinduskich.
Szanghaj, 10 sierpnia. Konflikt angielsko-indyjski zbliża się do punktu kulminacyj

nego. W  godzinach rannych wczorajszej niedzieli, policja angielska aresztowała 
Mahatmę Ghandiego, bawiącego z okazji obrad kongresu wszechfndyjskiego w Bom
baju. Razem z nim policja angielska odstawiła do więzienia prezydenta kongresu
wszechindyjskiego Azaga, znanego polityka Pandlta Nehru i szereg czołowych osobi
stości indyjskich, m. in. Jawaharai Nehru, Kora, Hatela, panią Naidu. Prezes I sekre
tarz komisji prowincjonalnej oraz 20-tu członków kongresu, zamieszkałych na tere. 
nie Bombaju, również zostało aresztowanych. Jeszcze w ciągu niedzieli aresztowanych 
przetransportowano do miejscowości Puna. Również na prowincji w tych samych go
dzinach policja brytyjska dokonała licznych aresztowań.

Ąkieija ta nastąpiła w 24 godziny ]>o zna
miennej mowie Ghandiego przed komisją 
Wszechindyjsikiegio kongresu' Jak wiado
mo, przy tej okazji przywódca indyjskiej 
Dartji t. zw. kongresowej uzasadnia] swe 
żądanie, ażeby Anglicy niezwłocznie opu
ścili obszary indyjskie. Szczytowani punk
om  tego przemówienia była propozycja 
Ghandiego. ażeby kongres uchwalił rezo
lucję, skierowaną oficjalnie pod adresem 
angielskim. Rezolucje tą, zawierającą ostro

sformułowane żądanie natychmiastowe
go opuszczenia Indyj przez Anglików, przy
jęto przytłaczającą większością głosów.

Aresztowani© Ghandiego i  wymienionych 
znanych przedstawicieli życia politycznego 
Tndyj przekreśliło ostatecznie starania kon
gresu, który dotychczas szedł po lin ji do
syć kompromisowej, celem nic wy wołania 
otwartego konfliktu z Anglją. Skutków 
aresztowań'1  ̂ '' "'*ze-
w I:lzieć.

A  przecież AugLja miała właśnie w tych 
tygodniach powody i sposobność, aby car-

dzo rozważnie i  ostrożnie postępować, po
nieważ — powiedział Ghandi dosłownie — 
,.ja wiem, że Anglją stoi na brzegu przepa
ści i zbliża sią chwila aby w nią runąć**.

Nawiązując do mowy Ghandiego zabrał 
glos prezydent kongresu. Również i on do- 
anagał eie w swem przemówieniu od A ngłii, 
by ta potwierdziła niezawisłość Ijidyj. 
Jeszcze w ostrzejszej formie wyraził się 
Nehru, podkreśliwszy z naciskiem, że an
gielski rząd uważa n'aejonalistvcznT kon
gres indyjski za swego nieprzyjaciela Nr 1. 
Członkowie kongresu muszą być na wszyst
ko przygotowani, ale dzisiaj sprawy poto
czyły si© tak daleko, że indyjski naród dłu
żej nie może przemilczać swoich żądań

taśmie i  sMia M ir n  m u m i i

Ghandi chciał ratować Ind je 
przed wojnq.

Szczegóły mowy Ghandiego przed Kongresem.
VI-

, Szanghaj, 10 sierpnia. W  związku z wiel- 
h  mową Ghandiego przed wszechindyj- 
®kim kongresem nacjonalistycznym, nade
szły tutaj interesujące szczegóły.

Japonja oświadczyła niedawno, że nie 
^ciągnie Indyj do wojny w wypadku, gdy 
Anglja opuści ten kraj i Ind je uzyskają 
^podległość. Ghandi, który siebie uważa 
»>za pierwszego sługc swego narodu**, był 
Wyrazicielem tezy, że wszystko musi być 
^czynione, aby Indje uchronię od wojny. 
Jego usiłowania skierowane były w pierw- 
•aea lin ji na to, aby uratować Tńdje, znaj

dujące sic w nieprzyjemne,] sytuacji pomię
dzy Anglją a Japonią.

3>aiej podkreślił Ghaudi przed kongre
sem, że wszystko uczynił, aby zyskać roz
wiązanie bardzo doniosłych pytań na dro
dze pokojowej

Teraz — mówił Ghandi — nadszedł mo
ment rozstrzygający, w którym om Swego 
wewnętrznego głosu nie m oże tłumić. An- 
glja ma ostatnia szanse, aby wypełnić żą
dania Indyj. Gdy Anglją te sposobność po
minie, wówczas historia stwierdzi, ż© swe
go długu wobec hniya ni# chce ąptaieió, —

Genewa* sierpnia. Wiadomości, nad
chodzące z Londynu do Szwajcarji, świad
czą o tern, że opinja publiczna Anglji do 
głębi jest poruszona złemi wieściami, opu
blikowanymi w Londynie na temat dalsze
go rozwoju sytuacji w Indjach. Z komen
tarzy prasy londyńskiej można wniosko
wać, że w stolicy Infperjum Brytyjskiego 
zdają sobie iasno sprawę z niesłychane] 
reagk politycznej incydentów na terenie in
dyjskim. Aresztowanie Ghandiego określa 
się jako wstęp do dramatycznego aktu o 
znaczeniu historycznem.

W  kołach dobrze zazwyczaj poinformo
wanych miano stwierdzić, że taksamo jak 
Eden, i premjer brytyjski Churchill jest 
zdecydowany do utrzymania za wszelką ce- 
n© Indyj. jako nadzwyczaj ważnej dla An
glików bazy w walce przeciwko Japonji.

Alarmujące wiadomości na temat obecne
go położenia w Indjach, rozpowszechniane 
węiągu ostatnich dni, oficjalne koła angiel
skie starają się osłabić stwierdzeniem, ja 
koby władze angielski© w Indjach były 
•przygotowane na wszelkie ewentual
ności. Wicekról angielski, rezydujący w 
Indjach ma być upoważniony do przepro
wadzenia wszelkich koniecznych zarządzeń, 
ażeby unieszkodliwić próby, skierowane 
przeciwko autorytetowi brytyjskiemu.

Dużo kłopotu jednak Londynowi sprawia 
fakt, że nastroje ludności hinduskiej po
garszają się z dnia na dzień. Nawet pewne 
koła sympatyzujące dotychczas z Anglika
mi, kokietują coraz wyraźniej stanowisko 
odrzucających wszelkie kompromisy polity
ków indyjskiego ruchu niepodległościowe
go. -Kie wahają eią przyznać w Londynie^

że kwestia Indyj w obecnej chwili jest wa
żniejszą i  niebezpieczniejszą dla Anglji cd 
problemu egipskiego i  zagrożenia Kanału 
Sueskiego.
' Znaanienym przytem jest fakt, że szcze
gólnie mocne słowa krytyki padają w ko
łach ̂  parla/men bar iuszy angielskich. W ię
kszość członków parlamentu angielskiego 
jest niezadowolona z cbecrych wywczasów, 
które określa sią jako „nie na miejscu** i 
„wymuszone przez rząd". Jeden z u osłów 
angielskich należący do t. zw. opozycji, po
wiedział bez ogródek, że rząd brytyjski wy
słał na wywczasy .parlament tylko dlatego, 
ażeby uniknąć nieprzyjemnych rozpraw. 
Należy eię jednak liczyć z tern, że już w 
najbliższym czasie koła parlamentarne p >* 
dejmą odpowiednie kroki celem, doprowa
dzenia do zwniojia nadzwyczajnej sesji. 
Byłohv absurdem przerywa© prace parla
mentarną właśnie w tej chwili, kiedy Niem
cy doszli do Kaukazu, a kiedy w tym sa
mym momencie Indje przeżywają' najwię
kszy kryzys od czasów Objęcia tam władzy 
przez Anglików.

Zagadkowy zgon wiceadmirała 
angielskiego.

ska wiceadmirał Harry Skey wynalazł pa
tent, jak Anglją mogłaby wygrać wojnę.

Niestety szczegóły patentu nie dostały 
się zarówno do publicznej wiadomości. <aivJ 
do czynników kompetentnych angielskich, 
gdyż autor ra znalcrtotur nieżywego w wan
nie x otwartą tętnicą.
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Australia ni oHca o m a  rieheziieczenstiua.
Minister wojny Forde oczekuje ataku japońskiego na Australję.

Sztokholm, 10 sierpnia. Na podstawi® 
Wiadomości, podanej przez agencję Fteute. 
tó, australijski minister wojny Forde w 
ewem przemówieniu, wygłoszenem w Syd
ney, m> in. powiedział:

Jesteśmy w przededniu najbardziej cięż
kiego kryzysu, jaUi zna nasza hlstorja. 
Znajdujemy się w śmiertelnSm niebezpie* 
czeństwie i widzimy nasza egiysten^fę za
grożoną. Nie Ulega żadkiej wątpliwości, 24 
Japończycy będą wszystko czynić, aby 
Australję z wojny wyłączyć i do naszego 
kraju wkroczyć.

Jaik podaje „Times" z Sydney, b. pre
m ier austr&Mjisfei Hughes, złożył oświadeize- 
miie w  zw ią zk u  z  s y tu a c ją  W ojsk ow ą  na 
Pacyfiku.

Gzęsfco stawia on sobie pytanie — oświad- 
czyi pcwcriD r̂ dzy ininemi Hughes — ęzego 
aljatnci wog*óle doffcycłwsaas dokuaiali, by 
wyrzucie Japończyków ze zdobytych obsza
rów. Fakty są druzgocące, gdyż jak mało 
doitych-czas uczyniono, wynika ponownie z 
zajęcia Buna i  G-ooa przez Japończyków.

Im  więcej się nad tern zajstanawiamy, o co 
tutaj właściwie chodzi, nietylko o Port 
Moireshey, lecz o całą Austoailję — tembar- 
dJzLej p izygn iań a i przeraża nas ogrom 'le
go problemu. Główna kwatera alljancką ge
nerała Mac Arthura, Zaiajdująca się w 
Ausiraljb potwierdza, iż zajęcie giupy 
wysp^ Tonimber, Kei i A ra pa’zy8pol?zyłO 
Japończykom hardzo znacznie korzyści.

JT̂ Ont pibectde styka się z każda trasą, j^r 
ką aljanci mogliby się posłużyć w wypad
ku ewentualnej ofensywy. Ilość punktów, 
nadających -się dla przeprowadzenia ataku 
japońskiego, w dalszym ciągu wzr isła t ak, 
iż w ciągu przyszłych operacyj ^łfercyw 
nych prżed Japończykami znajdują się 
liieogrswliczoaie możliwości. Ważna baza 
Port Darwin znajduje się w odległości za
ledwie 800 mil od grupy wyspł Tonimber, 
na której Japończycy niewątpliwie założą 
s w o je  b a zy  lO iM ćźA

Czynniki australijskie podkreślają, iż u- 
tworzenie nowego l-otniska na którejś z 
wysp równa się spuszczeniu na wodę no
wego lotniskowca japońskiego.

Tokio, 10 sierpnia. Główna japońska kwa. 
tera cesarska komunikuje:

Japońskie siły morskie od dnia 7 sier
pnia prowadzą gwałtowne ataki na koittbf- 
r o r j n  brytyJsko-ame ry ka ńsklę jednost
ki flotowe, ukazujące się na wodach koło 
wysp Salomona. Zadały one, alianckim o- 
krętom wojennym oraz transportowcom 
miażdżące ciosy. Walka jeszcze trwa.

Dotychczas zatopiono jeden okręt lin jo- 
wy nieznanego typu. Dwa krążowniki typu 
wAjstoiria". Dwa ciężkie krążowniki typu 
„Australja". Trzy krążowniki nieznartiego 
typu, więcej jak cztery kentrtorpedowce i 
więcej j-ak 10 transportowców.

Ciężko usaak-odzniuo: Trzy krążowniki ty* 
pu „Minneapiolis", wiącej jak dwa konto- 
torpedowce i jeden transportowiec.

W  walkach powietrznych zestrzelono 
przesizł-o 41 sam-olotów alianckich. Straty 
japońskie wynoszą 7 aparatów, które zgi
nęły w ataku, rzucając się z poświęceniem 
na upatrzone cele. Pozatem zostały lekko 
uszkodzone dwa krążowniki. Są one jednak 
zdoln e w dalszym ciągu do akcji.

Ta bitwa morska — jak podaje Główna
kwatera japońsika — nosić będzie nazwę 
bitwy morskiej koło wysp Salomona.

W  związku z bitwą morską koło wysp Sa
lomona, w wyniku której zatonęły wzglę
dnie zostały ciężko uszkodzone dwa krą
żowniki, chodzi tutaj o okręty wojenne,kla
sy „Astoria" i Minneapolis", które dopiero

Czołg, który miał odeprzeć 
Rommła.

Lizbona, 19 sierpnia. Bm  rozgłosu I łalu 
fangieisko-^mcrykańscy fachowcy broni 
pancernej pogrzebali swojo nadziejo, przy
wiązywane do siat.nych na Oały świat pół- 
nocno-amerykańskloh zakładów Chryslera. 
W  ciągu Jednej nocy — Jak donoszą z Wa
szyngtonu — wstrzymano tam produkcję 
rzołgóW amerykańskich ,,M 3-Goitera! 
Grant**, które miały wypędzić Rommla z 
Llbjl.
4 Wielkie dzienniki -amerykańskie pósłu
żyły się> „niesławną śmiercią generała 
Gnanta" jako odskocznią do bardzo óstoej 
krytyki pod adresem północno-amerykań- 
Bkich konstrukiforów broni pancemej.

„Washington Póst" przypomina wielkie 
nadzieje, jakie przywiązywano do czołgów 
typu „General Grant", przyczem pisze do
słownie: „Niemcy i Rommel musieli trząść 
Się od śmiechu, kiedy ujrzeli toczącego się 
„Generała Grania". Jego 75-miiimetrowa 
'armatka, przytwierdzona z boku nie miała 
absolutnie żadnych szans przeciwko góru
jącym pod każdym względem czołgom nie
mieckim. W iele czołgów typu „Grant** nie 
dotarło wogóle do strefy bojowej, ponie
waż zdołało już w< ześniej zepsuć się, a nie 
było na tyle części zapasowych, aby je na 
miejscu naprawić".

Sztab generalny Stanów Zjednoczonych 
starał się odeprzeć zastrzeżenia An
glików co do sprawności czołgu amery
kańskiego — jak W dalszym Ciągu donosi 
„Washington Post" — argumentem, że 
czołg „Generał Grant" został wypróbowa
ny na północno-amerykaósJ :ich „próbnych 
pustyniach" i dał doskonałe wyniki. Nie
stety później jednak okazało się, że pomię
dzy pułudniowo-zachodniemi ^pustyniami 
Htanów Zjednoczonych a Libja istnieje „za
sadnicza różnica".
r Również „Chicago Suuday Tribune" o- 
swiadcza, że tak szeroko rozreklamowane 
półnoono-amerykańskie czołgi typu „Gene
ral Grant" od samego początku okazały 
się bardzo Słabym przeciwnikiem dla nie
mieckich czołgów* — To samo odnosi się 
do amerykańskich dział przeciwpancer
nych, zastosowanych w Lib ji, które „nie są 
(w stanie ugryźć nawet najlżejszego typu 
czołgów osi".

Krytyk wojskowy „Chicago Trihune 
stwierdza, że wszystkie typy dział przeciw
lotniczych* wypuszczr^łe dotychczas przez
fabryki przemysłu zbrojeniowego w Sta
nach Zjednoczonych* nie zadowoliły ocao- 
t e » 4  ameeaoBnaBDetfiflR

w 1938 r. spuszczono na wedę i  należą do 
najmodniejszych Okrętów wojennych Sta 
nów Zjednoczonych, wyporność wodw tych 
ciężkich krążowników wynóisi 9.950 ton. 
Każdy z nich posiada następujące nzhro- 
jenue: 9 armat 20,3 cm, 8 przeciwlotniczych 
dział 12,7 cm, 2 armaty 4,7 cm, 8 armat 
przeciwlotniczych 4 Cm, Oprócz tego na po* 
kładzie każdego z nich znajdują się 4 samo
loty,

Ciężkie krążowniki typu „Australia" na* 
lezął do wojennej angielskiej floty mor* 
Skiej. Wyporność wody wynosi 9.870 ton. 
Zostały cne oddane do użytku w roku 1927. 
Uzbrojenie składa się: 8 anuaf 20,3 Cftt, 
8 dział przeciwlotniczych 10 cm* 4 armaty

4,8 cm, 8 dział przeciwlotniczych 4 ?m i 8 
przeciwlotniczych karabinów maszynowych 
z poczwórnemi lufami. Ta klasa krążowni
ków posiada na swoim pokładzie po je-
V t l U  T  l i t  W * M » J U Ł i V *  W

Wyspy Salmoda, na których wodach od
bywała się bitwa leżą na wschód od Nowej 
Gwinei a  Morze Koralowe dzieli je od Au
stra lii

Ciężkie ataki bombowe 
japończyków na płn. Australję.
Tokio, 10 sierpnia. Ciężkie Japońskie ata

ki lotnicze na północną część Australii 
trwają nadal. Na szerokości więcej, jak 
2.000 km. przetyły następujące porty pół
nocnej Australii ponownie ciężkie ataki lot* 
Uleze: Movmsvi|le W OubnolftlMf* Calrttt, 
duoiktown, Normanton na (tarpan tar i a-* 
Golfie, Fort Darwin, WymHiam, Derby i  
Cr como w zachcdmej Australii.

We wszystkich wymieniionych miejsco
wościach powstały ciężkie szkody w zaibu- 
dlowamach portowych, które częściowo je
szcze się paliły na skutek przediostatnich 
ataków lotniczych. W  Potrt DaTwin stoją 
w płomieniach jeszcze jedyne zbiornika 
oliwy. Szczególnie ciężkie szkody zostały 
Iporhjwnle wyiwj/daooow w mięjśfeibwości 
Tonsville, w której dworzec został całkowi
cie zihurzony, a liczne składy w portach 
płoną. W ezaisb pożaru w Toimmlle spaliło 
się około 10.000 ton konserw owocowych.

tŻegluga w Australii poniosła bardzo cięż
kie straty w okrętach. W  norcie 
w zachodniej Australji zatonął okręi trans
portowy, pojem® ości 4.000 ton — trafiony 
celną bombą. !Na wodach terytoria) .$ch 
przed GaMns spalił się transportowiec, pO‘ 
jemności 8.000 ton, Oba okręty zat >nęty. W  
walkach powietrznych nad cieśniną Torres 
pomiędzy Nową Gwineą a Ans trał ja* ze* 
strzelili japońscy myśliwcy 7 amerykań- 
sMcn bombowców, które powracały z lotu 
z półn-ocnej Gwinei. Jeden z samolotów ja 
pońskich nie powrócił do swej bazy.

•i ̂ WVT-.--.V.-,«S+ “ter
Zatopłenfe 1S staków al)anckfchfpeiemnośct przeszło 103.000 ton
Z głównej kwatery FUhrera, 10 sierpnia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w dniu 8 sierpnia:

W  rejonie Kaukazu trwa bezustanny po
ścig za bolszewikami. Trzydzieści kilome
trów na północ i na północny wschód od 
miasta Krasnodar oddziały niemieckie 
przełamały sowiecki system rowów pancer
nych. Szybkie formacje niemieckie osiąg
nęły rzekę Laba. Fe zaciętej walce zdobyto 
miasta Armawir i Kurgannaja. Lotnictwo 
niemieckie, operujące przed czołem nie
mieckich oddziałów pancernych, zaatako
wało maszerujące kolumny bolszewickie, 
oraz ,'uchy transportowe I zaokrętowali a 
na wybrzeżach morza Czarnego. Na północ 
od rzeki Sal oddziały niemieckie i rumuń
skie podczas niezwykłego upału, mimo na
ciętego oporu bolszewickiego, zyskały da
lej ną terenie, zestrzeiiwując przy odparciu 
przecfwatóków 23 czołgi sowieckie. W wiel
kim łuku bonu, na północny zachód od 
Kalacza, wojska niemieckie przystąpiły .po. 
rtpwitie do ataku. Silne formacje lotnicze 
bliskiego wsparcia Interwenjowały w wól
kach lądowych, rozbijając stłoczone Siły 
bolszewickie pizy przejściach i przepra
wach przez Don.

Gitwa obronna w rejonie Gżewa rozsze
rzy f » się na jeszcze dalsze odcinki frontu, 
ciężkie walki trwają. W  kliku miejscach 
OdrzScono bolszewików kontratakiem. 
Eskadry lotniirtwć bojowego Ingerowały 
ifcimmi atakami praetfewszystkiem przy 
zwąJcTcnłii skupień sowi c*:ich Oddziałów 
czołgów I pojazdów mechanicznych, bol
szewicy ponieśli ponownie wysokie Straty 
w ludziach i materjale. Jedna z niemieckich 
dywlzyj pancernych zniszczyła w tych 
walkach w czasie od r—7 sierpnia S)4 ozoł- 
gi sowieckie,

Na froncie Wołchowa i pod Leningradem 
odparte kilka ataków sowieckich częściowo 
w walce wręcz, rozbijając skutecznym 
ogniem artyleryjskim pozycje wyjśtlówe 
bolszewików.

W  Zatoce Fińskiej trafiono bomfoarill 
bolszewicki statek strażniczy,

W  Egipcie niemieckie i włoskie samoloty 
bojowe zaatakowały z dobrą celnością bry
tyjskie pozycje artyleryjskie I skupienia 
pojazdów ntechanleznych. W  walkach po-

Wietrznych myśliwcy niemieccy zestrzelL 
18 13 aparatów brytyjskich. Jeden samo
lot niemiecki zaginął.

Lekkie niemieckie samoloty bOJOWe W 
perze dziennej obrzuciły bombami ciężkie
go kalibru ważne militarnie objekty An- 
gljl południowo-zachodniej* powodując po
żary i eksplozje. Ubiegłej nocy bomwtrdo- 
wah* objekty portowe I zbrojeniowe an
gielskiego I szkockiego wybrzeża wschod
niego oraz położone we wsćltOdftiej połaci 
Anttljl środkowej.

W nocy na 7 sierpnia doszło w Kanale do 
potyczki pomiędzy niemiecklemf poławia
czami min a 8 angięlskiemi ścigaczamf — 
w toku której uszkodzono tak ciężko 2 ści-
gaese brytyjskie, że trzeba się liczyć z ich 

‘ IgaczC zostały M i  
tym samym rejonie morskim, kilka flotylli!
strefą* Dalsze ścl«

ścigacty brytyjskich tej samej nocy paro
krotnie zaatakowały bezskutecznie nlemle- 
okl konwój ubezpieczony poławiaczami min. 
W toku potyczki, rozegranej częściowo i  
najbliższej odległości, przy użyciu broni 
maszynowe] I granatów ręcznych, łodziom 
niemieckim udało się zatopić jeden ścigdez 
brytyjokl. No drugim, którego zatonięcia 
nic zaobserwowano, wywołano pociskam! 
•pożar, a 6 dalszych ścigaczy uszkodzono.

Jak Już podano do wliadomoścl, w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie ło
dzie podwodne w zaciętych walkach zato
piły na północnym Atlantyku z silnie ubez
pieczonych konwojów żeglugi pomiędzy 
Ameryką o Anglią 7 statków, łącznej po
jemności 43.000 ton, oraz jeden Statek stra
żniczy. Na środkowym Atlantyku, na ame
rykańskich wodach przybrzeżnych oraz

Erzed portami konwojów zaehodnlo-afry- 
ańsklego wybrzeża, ofiarą torped niemie

ckich lodzi podwodnych padło dalszych 8 
statków, łącznej pojemności 54.181 ton I je
den konirtorpodd wiec amerykański. Wśród 
sotopHmych statków znajduje się Jeden

f parowiec amunicyjny oraz Jeden sta
tek wyładowany pancernemi worami bojo- 
wem! I samolotami, kierujący się do Ale
ksandr]!. Zniszczeniem tyeh 19 statków, łą
cznej pojemności 103.009 lón, niemieckie ło
dzie pądwodne zadały angieisko-ainerykań- 
skiej żegludze zaopatrzeniowej ciężko 
stratę.

Misja generała
Sztokholm, 10 eiei^nk Pakt przybycia 

amerykańskiego generała Gradleya, byłego 
dowódcy pierwszego amerykańskipgo kor
pusu lotniczego do Moskwy komentuje 
się w szwedzkich kotach jako próbę alian
tów uspokojenia wzburzonej oplnjl 
H M  Sowietów i  jtawcdbi

Im z pomocą,
Kotĉ evolt* oKtoęetótięan piameSa dio Stali

na, który przywiózł gemeral, pmsyraeikA fcał- 
Łowiytą poattoe w rąmA«h możliwość i grćw- 
ńióćźóśtiie pewłąi© propozycję o

■o dóWod&fcwtą WBZyątałoh sił
zbrokiy^k — myśl. która jak dotłmbozias 
DA sfcdtoik spanz&dwu Rotscfl s fo w te r lia j fś e

il“'a

Londyn potwierdza.
Sztokholm, 10 -sierpnia. Sensacyjną idś* 

domość o masowych aresztowaniach doko* 
nanych w ciągu wczorajszej niedzieli [P  
tt,r* n;e całych Indyj, celem unieszkodliwię* 
nta Ghandiego I najważniejszych przednia- 
W-cieli (indyjskiego życia politycznego, JK* 
twierdzono w Londynie.

Oficjalna •angielska agencja teł-egnaficj* 
na Reutera wydała w niedziele przedpolud* 
Liem krótki komuniJikat, zawiadamiają^ 
społeczeństwo angielskie o tych faktach# 
które niechybnie będą miały decydując# 
wpłyW (tta dal-sze losy sprawy Indyj.

Tuż przed ewem aresztowaniem Ghandt 
oświadczył, iż czekająca Hindusów walka 
przeciwko Anglikom, będzie bojem oitwar- 

i uczciwym, jest to ostatnia walka jej 
go życia. Każdy Hindus będzie się mógł 
uważać za bojownika. Okres kompromisów 
już minął.

Bezpośrednio przed otwarciem konsrre&ui 
panindyjsMegó, zaufani wysłannicy zarów
no Kremlu jak i Białego Domu usiłowali 
przekonać szereg członków kongresu o tern# 
iż byłoby lepiej nie uchwalać żadnych re* 
ZOlucyj, w których Wzywanoby AnglikówJ 
dó opuszczeni? Indyj. WszeJkie tego rodzą- 
ju próby pozostały bez skutku.

Bezwzględna blokada 
wysp Zielonego Przylądka.

Porto, 10 sierpiua. Wyjazd portugalski®4 
go kolonialnego Inspektora Galvao da 
wysp Zielonego Przylądka budzi powszech
ne zainteresowanie I śtoje się przedmio
tem dyskusji publicznej oplnjl Portugalii, 
na Minę położenia żywnościowego tych 
wysp.

Ogólnie irfewierfdap się przekonanie, żd 
położenie tych wysp pod Względem żywno- 
ŚoiCWyiii jest bardem poważne. W-szystki® 
petoeebine środki żywności mogą być W 
dJOwofaiej ileŚci sprowadzone od niebar-
dfco odległej Angoli. Położenie staje sita
0 tyle ciężkie, ie angielskie władze kolon- 
jalne utrudniają dowóz artykułów żywne- 
Mowy&ih pjftzeź liczne sizyk&ny* Tylko bat1- 
deso rzadko i po długiem cfcekaniu okręty 
pO0tu«i»'Jsikie otozymiują pozwolenie na wy
wóz środków żywności nia wyspy Zielem 
nego Przylądku. Skubkiem tego na wyspach 
daje się odczuwać saal-ony brak środków 
żywniościo-wych, padenos gdy te artykuły 
żywnościowe znojdttijące się w wielkiej 
ilości w Angoli^ z braku magazynów, ]eżą 
na Wolinem pOWiebrt&d i Ulegają całkowite* 
nmi (Zepsuciu.

Tego rodjaaju sitaiu wywołał bardzo wieJ- 
kie wzburzenie ludności przeciwko Anglji
1 doprowadził dio licznych* dotychczas be®* 
t^u/tewznych, proitaetów ze stoony portu- 
ŁióiYkiego rządu.

Zaciemnienie w Afryce połudn.
f o  jąkjlego„.sto,i 

pnia doszło jpodennrwowanie aliantów

a a  u Kfo n j j^uiuiujuau w j
go min‘stra spraw Wewnętrznych.

Według wiadomości z Kapsztadu mini** 
ster ten podał* iż nad południowo-ufrykań* 
skiem wybrzeżem oceanu Indyjskiego za
obserwowano łodzie podwodna Na całym 
odcinku wybrzeża z&rządzc no aisirm, po- 
nadto wprowadzono natychmiastowe z>  
ciemnienie*

J.

po stifotnib dióh niemieokloh towarzyszy ■walczyć wsp6l*’ 
nie praeOiwko WrOgoiwi Euftfpy* ale to jest żyeaśnieml 
wsbystkioh loł&tOfctw generaJa Firanoo brać udział 
w tej waloei

*
Tur^cfkit kola Wojskowe motają Se szczególne uwa*

ffą wysiłki Anglików, celem ntworzemła lin ji obron- 
nej w północnej części Iralku, ponieważ Mozą się po
ważnie % Wtargnięciem wojak niemieckich % Kaukazu* 
ną środkowy wschód.

*
W wyniku prowadzonych ostatnio obrad gabinetu 

w Chile utworzono nowe „ministerstwo dla gdspo- 
darki i hamalu‘', W zakres rjsortu tego nowego 
urzędu wejdzie komisarjat dla żywności i cen, zao
patrzenie w ropę naftową, kontrola dewiz, narodowa 
rada apiowizacyjna, komisja dla lieeaióyj eksporto 
WJCIi, jak również półnrzędowe ifistylittoje, Jaik koff* 
poraoja popierania produkcji, kredytowa kasa góf" 
nieza i przemysłowa i inne. Minister gospodarki: jesz  ̂
cze nie został mianowany.

W ramach Btarafl w kiorttnktt poprawy zaopan. f* 
nia Danji w maiterjały opałowe, cukrownie duński0 
poczyniły uwieńczone powodzeniem próby sztucz
nego oBusżania torfu, Wyniki tych prób rokują na
dzieję nietylko poprawy prtodukei, ale także prze
dłużenia sezonu produkcyjnego poza zwykły okres*1

*
Kfcąd japoński postanowił podączyó kablem elek* 

trycznym południową wyspę japońską Kiuszin z głów- 
fcą wyspą ffundu. Przewody elettryce«ne prOwadcĵ  
mają prżez ostatnio UfucMniiony tunel, łączący oby
dwie wyspy, Temeameitt nadmiar energji elektryk 
nej z Kiuszdu wykon yetany będzie na Hondtt, gdai0 
skutkiem rozwoju przemysłu zii ta<s.vł Się brak emer- 
gji elektrycznej.

A
Departament marynarki Stanów Zjednoczonych 

dał db wiadomości, że łączna strat korpusu Strzelców 
marynarki craz etraay przybrzeżnej w czasie od 7 
gtndinda 1Ś41 t. dc 25 lipća 1942 r. d6Aięgńt,ła 
ihtóttfL W  tej Mcnbie S.ó4j. *oł®i«r®y poległo, 924 z<»MM 

M su igjjń  u IN Ę  B H gŃ fa

o

i

W kilku wierszach.
NaozeUtny dowódca francuskich sił zbrojnych, ad- 

mirał Darian, udał się w towarzystwie sekretarza 
Stanu dla spraw wojny, generała Brlidous: de La 
Courcine, ©elem wzięcia tam udziału w manewrach.

fiiszpańSki minister lotniotwa), generał Vigon* ofi
cerom, podoficerom i żołnierzom poerws ĵ hiszpańskiej 
eskadry loitmiiożej pfgyzn&ł wojskowy krzyż zasługi 
z û iłiSem: „Eosja". Wszyscy odznaożeni biorą udział 
W Wal Ce z bolszewikami. Dziennik „informaoiones" 
w zwitku a tern pisze: „ttylfeo Jednej mary grupie 
hiszpańskich lottiików przypadł w tidzialLe Ba& fcżyt

' I

i
i:



„GOKlbO KRAKOWSKI1* ffr. If6. Wtorek. 11 eiettwa 1942. Z

W i o s k i  k o m u n i k a t  m j n i f a
Rnym, 10 isî upoim. Włoski komunikat wo- 

Włny z niedzieli brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych. 

Podaje do wiadomości:
iW dniu wczorajszym na froncie eglftaklm 

aamaczyła się działalność patroli wywia
dowczych. oraz obustronna akeja artylcrji. 
Dwa samoloty zostały zestrzelone -nrzez o- 
hroną -nrzeoiwlotniczą wielkich jednostek 
'włoskich. Lotnictwo mocarstw osi powtó
rzyło swoje ataki na zgrupowania wojsk 
Qi Platerjału alianckiego oraz zestrzeliły w 
W ilce powietrznej 2 samoloty tyou Curtisa.

Również nad Maltą włoskie i  niemieckie 
eskadr’0’ lotnicze kontynuowały swoje ope
racje, bombardując powtórnie angielskie 
objekty wojskowe w La V allętta, La Ve- 
nezia i Miccaba .przyczem lotnictwo angiel
skie straciło 2 Spitfire .

Włoskie lodzie podwodne zatopiły na 
Atlantyku 2 parowce i jeden statek-cyster
ny łącznej pojemności 24.875 tam Łodziami 
podwodnemi, które zatopiły te statki* dowo
dzili komandor-tporucznaik Garlo FecLa di 
Gossato i kapitan Francesco d‘Alessandro.

Włoskie łodzie podwodne, operujące na 
Atlantyku, na Morzu Śródziemnem, na Mo
rzu Czerw onem zatopiły na podstawie da 
nych — skontrolowanych co do każde
go statku, przeszło miljon ton alianckich 
statków wojennych i handlowych, bo 
1*018.971 ton.

Usunięcie się ziemi w dolinie Tessin.
Zurych, ló sierpnia, Nad głównem mia

stem kantonu Tessin, Belllnzona przeszły 
niezwykle gwałtowne oberwania chmury, 
które trwały przez szereg godzin, wskutek 
czego ulice zamieniły się w jeziora wsku
tek zalania masami wód. Strumyki wezbra
ły niebywale przemieniająt się w porywi
ste rzeki. Miasto zostało z dwóch stron za
sypane masami mułu i ziemi, W  piwnicach 
I suterenach woda stała na wyeokofó 
metra,

W  dolinie rzeki Tesoin usunęły się stoki 
Ziemne, a koło San Antonio, nurty wód spa
dających z gór uniosły olbrzymie masy 
ziemi.

laba poselska w Argentynie przyjęła projekt Usta
wy, upoważniającej rząd do poddania teofenów na
ftowych pod konkrclę państwową. Kontrola l«a ma być 
utrzymana. jeszcze w rok po wojnie. Zamądzende to 
W szczególności dotknęło również Ucapił â y Stanów 
Zjednoczonych.

♦
Kontrola frachtów w obrotach handlowych z po

łudniową Ameryką, której wprowadzenia i to w naj
ostrzejszej formie domagają się angielskie i  amery
kańskie koła interesów żeglugi okrętowej, ma Obe
cnie zarządzić iząd waszyngtoński z natychmiastową 
mocą Obowiązującą.

KRONIKA
SIERPIEŃ

10
Poniedziałek
R M M M

Daiś: Wawrzyńca 
Jutro: Tybhrcjuisza

Dzii obowiązuje zaciem
nienie od g, 21.14 do 4.32

Terminarz podatkowy na mkdęc 
sierpień.

Kraków, 10 sierpnia. Podatki państwowa a dodat
kami komunalnymi:

7 sierpnia: wpłata do kasy Urzędu Skarbowego po
datku od wynagrodzeń, wypłaconych w łipou 1942 r», 
obliczonego według nowych pftsepisów o podatku od 
wynagrodzeń.

15 sierpnia: wpłata do kSsy Urzędu Skarbowego od 
obrotu uzyskaoiego w miesiącu lipeu, miesięcznej za
liczki na podatek óbrobowy 1942 r. prżCte pątników, 
których roczny obrót przekroczył w foku 1941 kwo
tę 50.000 zł.

1—31 siprpnla: wpłata do kasy Zarządu Miejskiego 
rozłożonych przez Urząd Skarbowy ha raty płatne 
W sierpniu 1941 t.
Opłaty komunalne I świadczenia socjalne.

10 sierpnia: wpłata do Ubezpiect/alni SpołB&sfcej
wkładek Ubezpieczeniowy oh od choroby i od wypad
ków, tudzież wpłaty na fundusze: emerytalny, pr^oy 
a bezrobocia, od płac wypłaconych w' miesiącu KpoU 
JJ942 r»

Wpłata do kasy Właściwego* Urzędu gminnego da
niny Od mieszkańców, potrąconej od uposażeń w mie
siącu lipcu.

Wplata do kasy właściwego Urzędu gminnego da
rniny od mieszkańców przez osoby, którym zarządy 
gminne wymierzają daninę, według nakazu płatni* 
czego.

1—Si Sierpnia: wpłata do kasy Zarządu Miejskićgó 
miesięcznej _ opłaity wodociągowej, kanaW ej i aa 
czyszczenie jezdni i ulio, w wysokóścS. podawanej ka
żdorazowo w nakażio płatniczym.

Uwaga: Po upływie powyższych terminów Uważa 
6ię płatnika Za znajdującego się w zwłoce; doliczone 
zostaną procenty zwłoki, a cała kwota podlega przy- 
nmsowettfu ściągnięciu.

świadczenia chorobowe 
Ubezpieczali,! Społeczno].

Kraków, Kj sierpnia. Pracownicy fizyczni, których 
zarobek miesięczny przekracza sumą 725 złotych, 
tracą prawu de świadczeń z tytułu UbezpioscMila 
Chorobowego. Następuje to automatycznie a począt
kiem miesiąca, pa ostathiej wypłacie w miesiącu po
przednim.

Pracownicy Chcący HadSI wrzynać i  ubezpiecze
nia chorobowego powinni najpóźniej da dnia 21 mie
siąca, w któfym przestali ucżtstnletyC w ubezpiecze
niu ohdrobowont, ziOŹyć w Ubezp. SpW. podanie ó za
liczenie ich do ubezpieczenia Chorobowego o tru tego , 
na włamy koszt.

Przy tego rodza ju <abezpieofcmi.il pracownik opłaca 
miesięczną siktedkę asm, a więc obowiązek ten nie 
ciąży jiuż na pracodawcy.

O ile w przyszłośM z snobek pf&ćO wnika znowu się 
obniża i  nie pr&jflnraeża sumy 725 w., automatycznie

csóeted© tpraywróoooie mu prawo do korzystania ze 
świadczeń abezpieczouia chorobowego poprzedniego 
rodzaju. Z tą chwilą ale płftoi Więc sam składak. & 
czyni to pracodawca. Ubczpieuzomy nie ma obowiązku 
zawiadamiać o przejściu z jędrnej d » drugi o j grapy 
tkategcrcji ubezpiecneuia. Powinien Co zrobić praco
dawca.

Robotnicy w Rzeszy a pomoc 
Ubezpieczalni Społecznej.

Kraków, 10 sierpnia Robotnicy, którzy wracają z 
Rzeszy do Generalnego Gubernatorstwa na stale, lub 
teS tymczasowy urlop winni na miejscu pracy do
konać formalności ze zwolnieniem lub urlopem.

M. im. formalnościami, należy spoojauną uwagę 
zwrócić na zaopatrzenie się W zaświadczenie Nie- 
miecikięh Kas Chorych. Zaświadczenie to stwierdza, 
że awodnienie z pracy dokonane zostało za wiedzą 
Kasy Chorych, a zwolniony ma prawo do korzysu- 
nia z świadczeń Ulbeapleczałhi Społecznej w Gen. 
Gub. Rohotmacy, którzy nie postarają się o p sotne 
zaświadczenie, nie będą mogii koaraystać z żadnej 
pomocy Ubeapieczaimi Społecznej, co też do.yczy 
również członków doh rodzin. Dla/tego też rodziny 
robotników pracujących W Rzeezy powinny im we 
własnym interesie o tej formalności przypmonleć 
lifetownie.

Przywóz i wywóz wyrobów 
monopoiówych.

Kraków, 10 siefcipiiia. W  myśl pierwszego posta
nowienia wykonawczego do rozporządzenia cel* 
nogo Generalnego Gubernatorstwa, tylko za po
zwoleniem Generalnej Dyrekcji Monopoli wolno 
przywozić do obszaru Gen. Gub.: spirytus 1 wy
roby spirytusowe, Sztuczne środki słodzące oraz 
związki, które mogą być przetwarzane nusacha- 
fynfe lab na w iązki jej podobne, oleje mineral
nej wyroby z oleju mineralnego ! lekkie oleje ze 
smoły węgla kamiennego, sól, tytoń i wyroby ty
toniowe, zapałki patyczki drewniue, używane 
do wyrobo zapałek, taśmy drewniane, używane 
do wyrobu pudełek na zapałki, gotowe pudelka 
na zapałki Oraz zapalniczki, jak równie ich wy
miennych części łącznie z kamyczkami do zapal
niczek Z Wyjątkiem: zapalniczek elektrycznych, 
wmontowanych do pojazdów wszelkiego rodzaju, 
zapałek i zapalniczek, przywożonych w ruchu 
podriiinym dla zapotrzebowania Osobistego (jedna 
zapalniczka na osobę oraz zapałki w ilości naj
wyżej dwóch pudelek z zawartością do 75 sztuk 
w pudelku) i tylko za zezwoleniem Generalnej 
Dyrekcji Monopolu wolno z obszaru Generalnego 
Gubernatorstwa wywozić: spirytus 1 wyroby spi
rytusowe, sztuczne Środki słodzące, oleje mine
ralne, wyroby z oleju mineralnego i lekkich ole
jów ze smoły węgla kamiennego, sól, tytoń I wy* 
roby tytoniowe, zapałki.

Żak&^y przywozu nie mają Zastosowania, o 
ale chodzi o ilości, które podróżni w iozą że sobą 
do własnego użytku lub celem wykonywania za
wodu podczas podróży, lub które im sdę do tego 
celu wysyła uprzednio lub dosyła.

Związki producentów nasion.
Kruków, 10 sierpnia. Kaidy rolnik produkują

cy nasiona koniczyn, .traw, lub innych roślin pa

stewnych należy do związku producentów roślin 
pastewnych.. Związki te tworzą się w każdym^ po
wiecie, gdzie tylko można uprawiać wspomniane 
rośliny.

Związek przychodzi z pomocą plantatorom w  
każdej kw :stji, radzi im  przy uprawie, troszczy 
się o zbyt, przygotowuje oczyszczalnie, zawiera z 
Urzędem Zasiewów Gen. Guib. kontrakty dla 
wszystkich gospodarstw produkujących nasiona 
roślin pastewnych. Urząd Zasiewów przy zamel
dowaniu dokonanem we właściwym czasie przy
znaje plantatorowi przewidziane prem je za na
siona, wyprodukowane powyżej potrzeb własne* 
go gospodarstwa.

Skup dzikiej ryby 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 10 sierpnia. Generalne Gubernatorstwo po. 
siada Sżerag !rze& oraz jezicr, przeważnie wydatni o 
aaryfbłonydh. Z głównych rzek wymieniany Wisłę. 
Dniestr Bug. Więkezń jeziora znajdują się W okręgu 
ŁuMim i  Galicja. WarunM wojennie nie zezwoliły do
tychczas na przeprowadzenie skupu, ryb na większą 
skalę. Również i  w tej dziedzinie gospodarki licząo 
na odpowiednie rezultaty, wprowadzono pmmjowap 
nie za dostarczoną dziką trybę.

Celem ‘utrzymania w  świeżym etanie łatwe psują
cych saę ryfb w cieplej porze nofku, w rejonach po- 
łowni założono szereg placówek zbiorczych w niezna
cznych odległościach, do których pybaoy mogą od
stawiać swój połów.

W  placówkach skupu ryb przygotowano ̂ beeafki £ 
sól, ryby bowiem oprawia się tam i soli natych
miast po odbiorze. Przy takim systemie procy żadna 
ryba nie uftegnie już zepsuciu, a zatem można przy
stąpić do robienia zapasów. Oo kilka dni samochód' 
ciężarowy objeżdża placówki skupu i przewozi beczki 
ż nasoilóńemi rybami do miejsc zużytkowania. Tu 
pafeeffMPOwadza się sortowanie, przepakowanie i  kon
serwację ryb, poozem wstawia się je dio chłodni, by 
dostarczyć je następnie, w miarę potrzeby, spo
żywcom.

Kronika żałobna.
(7 ) Kraków, 10 sierpnia. W ostatnich dniach zmarlif 

że tichmidlów Władysława Wolfowa, lat 82, wdowa 
po podpułkowniku: Józef Kampa, lat 70, tapicer; 
Mieczysław Sadowlński, lat 37, przemysłowiec; Wie. 
slaw Zajączkowski, lat 23, konduktor Krak. Miejsk. 
Kolei Elektr.; Stanisław Wojtanowski, lat 88, eme
ryt. urzędnik Zarz. Miejsk.; Irena Ziemba, lat 9, 
eórka kierownika szkoły; Franciszek Kurowski, lat 
32; Olga Stawarl, lat 17: Józef Gazda, lat 42, urzędnik 
kolejowy; Franciszek Miętka, lat 78; Bronisław Knot, 
hut R3. emeryt kolejowy; Walerjo Grodzicka, lat 73: 
Jókef Brylj lat 64, długoletni pracownik fiamy W  Ka
per® — U. Wąsalk; Karol Fehfirpataky, lat 77 eme-» 
ryt sądowy; Michał SllWa, lat 76, emery-towany miatr* 
stolarski Szpitala św. Łazarza; Kazimierz Ambroziak, 
lat W.

CENNIKI NASION. Zainteresowanym producentom 
warzyw i Ow<ocótv podaje się dćP wiadomości, że 
Urząd Gospodarowania Nasionami w Rządzie Gen 
Gub. ustaidł cehńik wszystkich uraanyeh nasion wa
rzywnych. Ceny te są maksymalne i uchybianie 
przeciwko Wyznaczonym stawkom będą karane zgod
nie z. przepisami ustawodawstwa o kształtowaniu cen. 
Cennika nasion zażądać można wprost w Urzędzie 
Gospodarowania Nasionami, Kraków, ulica Józeff- 
tów 3/5.W indywidualnych lub nieuwzględnionyeh W 
oenniku wypadkach, zapytać można również o oeny 
w Urzędzie Nadzoru nad cenami.

0bwla*z6z«nfa tirządoFri

wEm. 779/41.
ObWlESZCŻENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI*

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności fi. TaruóWa w Sprawić 
Egzekucyjnej przeciwko Stanisławowi KasZtarendziO, Bronisławowi 
Sfiole i Michałowi Gilowskiemu w Bielawach, Kofiofcnik Sądu 
Grodzkiego w Dębicy, Ul. Ogrodowa 616, tta podstawić airt. 676 i 679 
]qpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 października 1942,
0 godz. 11 w Sądzie Grodzkim w Tilzńie odbędżi© się sprzedaż W dro
dze publicznego przetargu niemehuińuśtsi: 1) realn, obj. IWn, 298
1 i/ś Oz. realn. ohj. lwh. 294 ks. gr. gm. kat. \ Bielo Wy, pfOW* pr®y 
Sądżio Grodzkim w Padanie, należąihej do BrotnJMawa Smoły W Biedo* 
Wach. Nieruchomośó stanowi goepoiSOtfetwo roltne wraz z zaibudowa- 
toiami o obszarze i  ha* 28 ar. 93 m. kw. położone y  gromaidzde Bielo* 
wy, gminy ahiotowej Pilzno powietu dębickiego^ Nieruchomość oaza* 
Oowaną została ma suinę 10.606.11 zł.,—  oeną WyWółandta wynosi 
7.504.58 zł., przystępujący do przetahgu winien jest złożyć rękojmię 
W wyeoikoś 4 1.000.61 zł. oraz pozwolenie starostwa4 na kupnio nieru- 
ohomęśoi* 2) realn* ohj. lwh. 118 k&. gr. gm. kat. Bietowy prow. prży 
Sądzie Grdńżlkim w Pidżule, tuależącej do Michała GLćhowiekiegO 
w Bdelowacb. Ndc raehomośćć stanowi gospodarstwo rodno wir aa z za
budowaniami, położone W gromadzie Bielawy* gminy ahioarowęd Pil* 
ano* powiatu Dębickiego, o olbszarze 2 ha. 68 atf* 07 fctt. 3rw* Nieru* 
nhomośó oezaCowahą została na kwotę 26*314.45 zł*, cena Wywołania 
wynosi 19.735*84 zł.» przystępujący do przetargu Olbowią&aiay jeót 
złożyć rękojmię w wysokości 2*631.46 zł. oraz pozwolenie starostw** 
na kupno nieruchomości.

Rękojmię należy złożyć w goto*mignie albo w taku.cn papierach 
Wartościowych, bądź kts lążeczkaoh Wkładkowych instytucji, w  których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery warto '.riiowć przy
jęte będą w wartości trzech czwartych t-zęsci ceny giełdowej. Przy 
licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o Ile do- 
datkowem publicenem obwieseczefluetoi ude będą podane wairtlflika. bd- 
mienne. Prawa osób trzecicn nie będą praesZlkooą w licytacji i 
sądzenia własności na rzecz ńabywCy beż zastrzeżeń, jeżeli Osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły Po
wódź iwo o zwolnienie nieruchomości lub jej csęśM Od egzekucji, że 
uzyskały postanowienie właściwego żądni, nlafkosrająbe aawiCBBenlie 
żgsekttibji.

Jeduocześnie Komomak Sądu GPodekłego W Dębicy wzywa Organa 
Władży PulWicmiiej i  Instytucje Publiczne, powołane do zgłaszania 
naileźmOści z tytułu podatków i ihn?vh dahin puMlćznyoh, aby maj* 
póżciej W terminie 1 licytacji zgłosiły eeżtftWieniC nalcżytośol po 
dzień licytacji pod rygorem utraty motgącegc iim służyć z ustawy 
pieuwszefistwa zaspokojenia.

W ciągu ostatnich dwuch tygodni przed licytacją wolno oglądać 
nieruchomość w dni powszednie od godz, 8 do 18, akt!* zaś postę
powania egzekucyjnego mOMU przeglądać w Sądzie Grodżkim 
W Pidźnie.

Dębica, dn. 3 edeirpnia 1942. — Komornik: Jan Ryohter*‘.
a u t a * .

,^ygn. Km. 7ŁL/41
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności fi, Tamowa, Komornik 
Sądu GMdnkiego W Dębicy, Ul. Ogrodowa 616, na podstawie ant, 676 
4 679 kipo. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 października 
1942, o godz. 10, w Sądzić Grodzkim W Pilśnie odbędzie się sprzedaż 
W drodze publicznego pr/etargu nielicho mości należącej d*i dłUtoaiOBkl 
Katarzyny Kasztarenda W Bielowach. Realność* obj. lwh. 56 ke. gr. 
gm. kat Biełowy, prowadzonej prży Sądzie Grodzkim w Pilśnie, po
łożonej w gromadzie Biełowy, jęminy zbjorCwcj Pllwnor powiatu Dą- 
bidkiego, przy szosie głównej Pilzno—Jasło, żtancwlaće; gospodarstwo 
rolne włościańskie wraz z nhwtowaroii ami, o ogólnym óbsżatfze 3 ha. 
03 ar. 55 m. krw.

Nieruchomość ószacowaua tsoętała na sumę 17.684.07 ęł., «fciaą wy
wołania Wynosi 13.263.08 zł. Przystępujący do pftsettttgd obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1.768.41 Zł..oraa przedłożyć pćżWÓ* 
lenie starostwa na kupno nieiuahbfiCści. RękojuMę należy Złożyć 
W góbóWiźnie, aflbo W tafldoh papierach warwńćiowyćh, bądź kśilńiaCż- 
kach wfk tadkowyoh inżtytucji, w który<h Wodno uiMeżatóać fundusze 
małoletnlioh. Papiery wartościowe przyjęte będą w WĄirtośd tfsech 
OZwartych oeny giełdowej. P fży licytacji ■s^uhowWe będią Waafumiki 
licytacyjne ustawowe, o ile dodatkowym publłcanym oibwife^«ż«Aiefi 
Ule będą podane do wiadomości Warunki oduńieune. Pflawa osób trżc- 
olch nde będą przeszkodą do licytacji i pafeysądZeńtu własności na 
mecz nabywcy be* zastrzeżeń, jeżeli osoby .te pned roapoooęoiefi 
przetargu nie złożą dowodni, że wniosły powództwo o HwoHniead© niż* 
WLOhDańośći lub je j części Od egzekucji, Żfe uftyżkuty poStaoiowienle 
Właściwego sądu. nakazujące zamieszenie egzfkucji.

JednooBeśnic Komornik sądu Grodzkiego w Dębicy wnywą OłwanA 
HUSadzy Publicznej i Instytucje nuhlicsrae, powołane do ć&fllnlhftinllń

należności z tytułu podatków i iuuyoh danin publiCBaych, alby naj- 
późndiej w terminie Licytacji zgłosiły zestawienie madeżytości po dzień 
licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierw* 
szeństwa zaspokujenia.

W ciągu ostatnich dwnrch tygodni przed licytacją w<iłmn Oglądać 
nieruchomośó w dni pówsżedńie od gódzany ósmej do osiemnasty, 
akta zaś postępowania egzeucucyjnego można przeglądać w Sądzie 
Grodzkim w PilźniA ..

Dębica, dnia 2 lipca 1942. — Komcruak: Jan Rychtef .

Przysięgły graiółog, KrafcóW, Flo 
rjańske 3* 9740

Elektryczne śwuaifc, motory, 
dzwonki, instaluj© i . naprawia: 
Atmailys, Kraków, Stolarska 6/11.

cholewki do Obuwia solidni© wy
konuj e pracownda: Kraków, Ul. 
Florjańska 5, oficyny. 847

Rbk ulcolny w PuMt«BłMj Szkole Ogradniozej 
1 w Publicznej Szkóle teńeKleJ RelnlcZo-OGttpodGrezej

w Rufrczymh
rozpoetnie się dnia i  października 1942 r. Obydwie Szkoły są jednO- 
rocaae. Przy szkóle istnieje internat, Bli&uZyoh inrcrmaoyj udziela 
Dyrekcja Szkół.

Maszyny do pisania, fiaChOWahia 
naprawia pracownia móohanlożh* 
Władysław Zygmunt, Kraków ~~ 
Starowiślna Nr, 19< ^*8

Dr. Dzioba AmdrLej. ordMiuj© w 
choro-hach koibięcyćh i położnic.

ftóine
Ulokuję 20,600 W przed«iębiófc»twie 
handlowem, kupię sklep, branża 
obojętna* Kraików, Wiol-opole 10, 
Bólesław WyrWidŁ 1089

twie. Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Grafulogint poradzi wó wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Daj.vór 25, m. 15, I I  piętro. 979Podania, cłumaiczeniA spra/Wy 

skarbowe, załatwia Konceejouowa- 
ue Biuro, Kraków, Basztowa 10. OpóUy roweaÓNve wulkanizuje szyb

ko, tanio: Kraków, Wolrtoa 13, 
I  piętro prawni. 6l90k

■ ■ -ui. —..  . a c------- --- ---—-i—
juk da-wntej, tak i dziś solidnie 
czyś&i chefnioBnJe i farbuje wSzOL 
ką Odzież, kilimy, fiaterjały (na 
żądanie ©npresowe) firma Franoi- 
ezefk Jogałła, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 W; podwcrca. Dbeo- 
nid iłiJjlj tłtńtta. w86

Transporty safiwOiiódami. Wagona. 
mi przeprowadza szybko BiUfO SpC*. 
dyCyjno-ttansportóWCł P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11.

PlttlkWy oraz Wsżęlkie robactwo 
WTOż z zarodkem Tęm radykalnie 
gaz: „B F " oraz odszczurzanie — 
przeprawadBa dezynfakoja „Azot* *
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Oo nagrobków ictograf je Wyitóia- 
na aa. porcelanie wyfeohujó Cze. 
sław NaWffOciid, Kielce skrytka 54, 
OeUniki na żądanie. oo46k

Grafołoglni przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprąWaeh, Przyjmuj© ©odzień 9— 
19. Kraków-Bodgórae, Limanow
skiego 41/1. 1054

dodania: Florjańska 55. 5928K

WyBoklo wynagredzearię, za W -  
dótoość o kotce ahigorżó "białej z 
popielatym ogoneńi i łatkami, 
która zginęła 4 bm. ZglośżetUta 
kdsrować: Kraków, D2ug4 12, m. 
6, Wabi się Olka. l59i

Podania: Stośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe l  inhó: . Biuró 
Terlćoka, KTaków, Florjańtóa ÓS, 
Telefon 180-25. 5980Ł Mocarze! Firma Ozorowski, skład 

ptayboiów masarskich, praenieeio* 
na nd ul, Podbrzezie 2, KrakówPcychograłolog. mistrz przepo

wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprau aCh. Przyjmu
je Codziennie od 10—6, Pisemnie 
za ralicraeniem po Iifuó datę UirOdze- 
irtitą i  pytania. Adres: Kraików ~** 
Adolf Hitter-PtLatz 46/5, U l. p.

Uczciwego malasoę (rowerzystę) 
proszę o Zwrot giifinmteFwegc swe* 
tra, zgubionego 1 sterpnia, róg 
OzainnowiLe jsktej * M ickiewicz 06 
wynagrodzeniem, Kraków, Kunatf. 
dktego 12/8. 962

Pióra, ołówki „Pelikan" i  inne 
naprawia, kupuj© Skład papieru 
BamyOzóWa, Kraków, Krakowska 
86, telefon 212-04. 1209

Plany, rysunki kopiuj©, łurrary- 
sowuj© Elektr. Kopj., KiralkOw, Sta. 
rówiślna 12* 1217

Pmny elektryczni© kopiuje, wy 
kreślą, powiększa, pomniejsza, Fó* 
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje, Kraków, Szewska 24.

Reperacjo zegarków prędko, bó* 
Iktade i  tanio uskutecznia firma 
G&jewskd, SłnŁkóW, Ul< Starowiśl
na 26. 9866

Szczury, myszy suuMia masowo Za
kład do walki zrohootwem i szko
dnikami. Kraków, Soewaka 24. — 
Telefon 157-22, 6U«h

Pod anioł Majewski — Kraków, 
Wszystkich świętych 8. 6110kPianino krótkie w dobrym stadło 

przyjmę na pis tynowaniA Kra
ków, Koletek 7, m. 26. 29 Pluskwy, wszelkie robactwo, za

rodki niszczy garami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany* 
Zakład Higieny, Kraków, Szew* 
siu- 24, Telefon 157-22, 6111h

Kuplę samochód ciężarowy, odda
jąc pdrcelę w Rabce. Zgłoszenia 
pod „485“  do „Pair“ , Kraków, 
Adolf Hitter-Plate 46* 6140kNagrobki, grobowca, najtaniej 

Franczak, Kfaków-^rądnik, W
latom 116  57. 256 Dom Handlowy W Krakowie bran

ży artykułów papHrtnicsyoh, biuro, 
wych, galanteryjnych, masowych 
poszukdje odpowiednich przedsta* 
Wicieiałw  lub Wyłącznych sprzeda, 
śy fabrycznych na rachunek wła* 
sny, Posiada do dyspozycji wy* 
szkolony personel, oraz własnych 
prZedstawiciieli w większych mia
stach Generalnego Gubernatorstwa 
Odpowiedni kapitał. Gwarantuje* 
my szybka© wprowadzeni? toWatfU 
ha synek. Łaskawe oferty kten.- 
wać do Biura Ogłoszeń „Par", 
Kraków, Adolf Hitler-Plutz 46, pod 
„Inicjatywa", 6144k

Dr Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuję] 
Eryków, Dietla »6. 9i8

zegarki naprawia Ucteń mistrza 
genewskiego, 8pco —  antyki. Ku* 
pno-sprzOdaŻ. Kraków, Strauom 
10, Józef Tomaszewski, 6125h

Dr. Danecki, choroby skórne, 
nerycuUo, Kraków, Starowiślna 43, MBkzyftr Murowe Czyści grun<to*w- 

nie, przerabia, Odnawia, Specjali
sta: Żyohowiej, Kraków. Felieja- 
nek 21. 9872nnWiM i ni" - ■ — - — Mn j

Dr. Kukulski JZbigaik w. Otdyfthje 
w chorobach skórnych i wenerycŁ 
nych: Kraków, Siemiradzkiego 8. Gabinet kosmotyczny Babozyń- 

skiej & trowaktej, czynny 9— 
12, 15*-18, K~lkuW, ŚW.TcmAasao,PrkyjnHiJę do Mycia i naprawy

fedsliznę oraz wszelkie przeróbki. 
Kraków. Strądom 6, m. 19. 1676 ktwę ziarnistą przyjmuję do pa

lenia: Stanisław Wachel Kraków 
Johanom Haller Str. 58 (Długa) iKto da możność ó^njsenia pissnis 

na toasżyńdó 1 -̂2 god«Lx d^enńie 
(Wieczorem). SUgłOnzetodin: Blfflanó

PrasproWedzbł meblakrntui wesel
icie praewozy, obeiuga fachowa. 
Flfcma A. Pieńkowski. Kieków, 
Adolf HICr"*PK>r 46, Teh 172*12. 
ŁTJtJń.

SsoCuJę dokłodnte brylanty 1 bl* 
Mtedę. Degonmlctra GajeWfki,
mSkto, tt&mmu* w »

t śp. Jan Jlrty Drzewfeekl
ThDramdtkjzyk, były In

spektor Naczelnej Dyrekcji 
Lasów, po krótkich, lecz 
Ciężkich cierpieniach zmarł 
•w dniu l*go sierpnia 1942 r. 
w Warszawie, przeżywszy 
lat 49. Złożenie do grobu ro
dzinnego odbyło się w dniu 
4 b. m. w Warszawie, Ha 
Cmentarzu na Powązkach. 
O powyiszem Zawiadamia
ją pogrrżena w głębokim 
smutku
tona, Córka I Rodzeństwo.

a
LUitra, śżyhy okienne, gabiloty 
szklane, szyby samochodowe* od
nawia Stare lustru. Kraków, Kro- 
wodierska 9.___________________ 577
Wypożycza ślubna suknie nowe, 
welony, płaSzeże, koStjumy, kape
lusze, buciki, pończochy, rękawicz
ki, BfioiUiOgi, koszule, suknię kołd
rowe druźkom — „Paryżanka**, 
Kraków, PędziChów, 22. Zamawiać 
wdżeśniej. 5929Ł
WarsiaWa, Pensjonat, MomlutiM 7g 
nu 3 —- pokojach bieżąca woda*.

Filatelistyczna okazja Nr, 5. —- 
Komplet wszystkich wydanych 
przez nas cenników filateli
stycznych da Wam pogląd, 
jakie znaczki stałe zwyżkują* —> 
Wysyłamy po otrzymaniu zł. 1.— 
znaczkami. Dom Handlowy „Pio
nier", Gddzilał F* Kraków, Stoiar- 
sfca 9, 1 ptr., teł. 220-42, 6871Ł

Maszynki do mięsa najlepiej wy- 
ikonUję szlif‘eifiia  noży E. Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5, oraz 
napnawia aapalMĆziek, wykonywana 
juraeiz specjiMstę. u272

UnlowainlBiilG
tfM M M M IM M UM UM M NHW M ai
Unieważniani Zagubione w dn. 23. 
V I. 1942 w poW. nowohairskim: do
wód osobisty, poświadczenie o po- 
Siaidiamiu karty pracy wydane przez 
Arbeite^mt — Nebeńsfceljbo Neu- 
markt N<r. 62068, otaz ioaiTtę tyto
niową na na^n iako JaśMitUeki Lu-
dwilfc, Nowy TSłg, Kr. Jadwifi 16.
-  ■ ■ -  < -    -  - -  -  - -

Unieważniam zgubdor & dowody 
z Pośre.,-iictwu Pracy dn. 28. 6. 42.

Tadeusz, Kraików Mazowie
cka 16a/?J.
“ *—   v*111  i
Unieważniam zgubiony dowód wy. 
meJdówanda na naizwisko Bicaz- 
caad Jianiaia, Dębicą. 6285k
unieważniam zagubioną kurtę roz- 

1 A-ttBWę Budownictwa. 
Mu^sklegO, nazwisk- Dulińtkf 
Wojciech, Kraków, Raolawłcka 05.

Unieważniam zgubioną Keunkartę 
1 kfcptę rowerową na nazwisko Jł- 
uą LenczoWskiCgo, wydańą w Sić- 
orhwiu. 154
Unieważniam skfudzhmą Keuukar 
tę 1 kartę Arbeltsamtu, wysta* 
wionę w Krakowie na nazwisko 
Leonard Gtrabićzewskl. 3 Sf
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1000
robotników

zatrudni
Firma I. 6, — Farben- 
industrie A. G. — Dwory 

k/Katowic
Z g ło s z e n ia :

Biuro Infoa*mao>yjne dla 
pracown ików fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, Gł. Rynek 15. 
Tarnów, PI, Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

DZIEWCZYNĘ, znająca się na ku
chni, przyjmę na dobrych warun
kach. Zgłoszenia pisemne lub oso
biste : Kraików-Podgórze, Krasi
ckiego 20, m. 5 (fabryka). 1475

Z powoda niebywałego 
powodzenia

Trupa Camilll II
przedłuża swe goścdtnne występy

do środy 12 b. m. włącznie.
Akrobaftyka powietrzna w uaj. 

lepszem wykonaniu. 
Sensacje: 

Gigantyczny bieg śmierci. — 
śmiertelna jazda po linie. 
Kołowrót na wysokości 30 m. — 

Śmiertelny skok z 18 m.
Camilla II

w swoim bezkotn k uretncyjnym 
programie.

Z powodu niesamowitego tło
ku przy kasach, prosimy o 
wykupywanie biletów w przed

sprzedaży.
Początek przedstawień o godz.

18.80. 6290k

t l C Z N I Ó W
do praktyki przyjmie duża sto
larnia maszynowA Kraków, Świę

tokrzyska Sa. 1486

U W d B g d l ?  
Z a a » « B B « l  c e n i e  

urzędowej
Sklepy rejonowe miasta Kra
kowa odbiorą w czasie od 14 
do 20 sierpu ila ZAPAŁK I w 
magazynach naszych na ul. 
Pawiej 11 według wy wiesaojnei- 
go tam teirminairza. Zapałki 
winni otrzymać wszyscy bez 
wyjątku posiadacze kart żyw
nościowych. Sklepy gospodar
cze odebrać mogą ziapail ki w 
czasie od 21 do 25 sierpnia. 
Hurtownia Kupców Polskich, 
Krabów, Pawia 11, tel. 222-89.

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO 
przyjmie: 1) stenotypistkę nie
miecko-polską, 2) pomocniczą siłą
buchalteryjną ze znajomością księ
gowości przebitkowej i  języka nie
mieckiego. Zgłoszenia: Fabryka
Wyrobów Metalowych. Kra/ków- 
Podgórze, Krasickiego' 20. 1476

Wolne posady
Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w Krośnie, poszukuje 
kilku, sił biurowych, władających 
językiem niemieckim i polskim, 
znających stenognafję i piszą
cych biegle na maszynie 6030t

Pomocnik ogrodniczy potrzebny 
do zakładu w uzdrowisku. Zgłoszę, 
nia z podaniem praktyki, dotych
czasowych prac i warunków do 
Gońca Krak. Kraków „Nr. 6256k“ .

Dziewczyn^ do wszystkiego do 
gospodarstwa domowego, 2 dzieci, 
czysta, poszukiwana od zaraz. Kra
ków, Wrzesińska 6, m. 8. 6280k

Dziewczyna do sprzątania biur z 
gotowaniem i ' znajomością języka 
uiietmietókiego, potrzębma na/tych. 
miast. Zgłoszenia: Kraków, Aleja 
Krasińskiego 30, m. 2. 455

Stolarskich czeladników przyjmie: 
Kraków, ul. Emaus 14a, m. 4. 
Chwastek. 1188

Fryzjerka potrzebna zaraz gwa
rancja 280 zł. tygodniowo, może 
być zamiejscowa oraz 2 fryzje
rów. Kraków, Aussenring 4. 1202

Bileterzy do kona, władający ję
zykiem niemieckim, zostaną na- 
fiatychmiiast przyjęci. Zgł. z ży
ciorysem i  fotograf ją nadsyłać do 
Gońca Krak , Kraków, ,Nr. 6239k‘*

Przyjmą panienkę do ekspedycji 
W handlu, warunki dobre, pierw
szeństwo z językiem niemieckim. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,
„ Nr. 339“ . _____________

Poszukujemy do fabryki trykota
ży robotnic w szczególności szwa
czek, ewentualnie szwaczek domo
wych. Zgł.: Firma H. Lichtig & 
Sołrn, Kraków, Wielicka 25. 1037

Służącą z gotowaniem przyjmę 
aaraz. Starowiślna 32, m. 4. 6289k
■i. A .. i . . .; - >
Dochodząca czysta, uczciwa, potrze
bna do ni.ami&ckiej rodziny (2 oąo. 
by). Kraków, Screno Fenna 3/1,0.

Bednarza na miękką i twardą ro
botę przyjmę zaraz na dobrych wa- 
lmkaich Kraków, Krakowska 46, 
warsztat bednarski. 1244

Poszukuje się natychmiast zegar
mistrza jako ms+TUktora do Pań
stwowej Szkoły Rzemitejlniceej 
w Grybowie. 6270k

Agentów branży elektrotechnicznej 
poszukujemy Zgł.: B/H. J. Wialou 
cha, Kielce, Szeroka 32. 1313
W — — ■ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —  ! ■ ■ ■ ■ —  m

Akwizytorów ogłoszeń, jęayt nie- 
miiecki, szukam. Zgłoszenilai: Goniec 
KTak., Kraików, „N t. 1314“ .

Służącą do- wszystkiego przyjmę od 
15 si 2crpmia. Wiadomość: Kraków, 
Klościuszktil 22, m. 7a. 1340

Lekarką-dentystką lub uprawnio
ną techniczkę dentystkę, poszu
kuj 3 do współpracy technik — 
dentystyczny. Zgłoszenia Tarnów: 
Goniec Krakowski „Nr. 1104“ .

Służąca, z peinem utrzymaniem, 
spaniem, uczcdwa, pilna, porząd
na, poszukiwana. Zgłoszenia: Dr. 
Harllos, Kraków. Adolf H itler-Platt 
10. II. p. 6279Ł.

Chłopców do zbijania skrzyń 
przyjmie Fabryka skrzyń, Kra
ków-Podgórze, Śliskia 15. 143a

Dziewczyną z  dobrem gotowaniem, 
poleconą za dobrem wynagrodze
niem przyjmę. EmSlewie®, Kra
bów- Podgórze, ŚHdk® 16. 1425

Posad poszukują
Rutynowany skrzypek Alt, Sax, 
klarnet i trębacz, śpiewak, wolni 
od zaraz. Zgłoszenia: Poste-restan
te Zakopane „Muzyk'1. 6179Ł

Kwartet pierwszorzędny, wolny 
od września/ Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 628®k".

W miejscowości letniskowej po
szukuje pracy rewizora ksiąg lub 
kontrolera gosp. energiczny pan. 
Język niemiecki perfekt. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. l£L9".

Buchalter pierwszorzędne kwalifi
kacje, poszukuje pracy na godzi
ny. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr, 165“ .

Technik drogowy, 17 lat praktyki, 
specjalista robót ziemnych, po
szukuje zajęcia. Zgł.: Goniec krak., 
Kraków, „Nr. 230“ .

Samodzielna gospodyni, dobra ku
charka, -poszukuje prący u sa
motnych przy małej rodzinie. Kra
ków, Krupnicza 28, dozorczyni.

Szukam posady do zarządu gospo
darstwem, jestem starszym wie
ku, samotny. Radwanowice —■ Piotr 
Lenczewski. 340

Młoda Niemka — 2 lata w Gener. 
Gube-mna1 o-rstwie zatrudniona, po. 
szukuje od zaraz zajęcia w nde- 
mieekiem. przedsiębiorstwie pry. 
wafoem w Gen. Gub. za wyjąt
kiem Krakowa — najchętniej do 
służby zewnętrznej. Język polski 
b. dobrze. Zgł.; Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 1526".

Kupno nieruchomości
Nieruchomości kupno — sprzedaż, 
zamiany. „Inform ator" Kraków, 
P i jarska 19. tel.: 116-45. 5012k

Kupię natychmiast realność w Kra
kowie, Rabce, Krynicy, Zakopa
nem lub innej miejscowości. Zgło
szeń a: „Informator", Kraków,
Pi-jarska 19. 5839k

Willą, pensjonat, okolica górską, 
kupię. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9453".
<   ■ ■  ■  ■  .  -  .  — ■ .

Gospodarstwo MKkumorgowe z o- 
grodem i zabudowaniami kupię. 
Zgł.: Go oiiw Krak., Kraków,
„Nr. 9454",

Parcelą budowlaną, ewentualnie 
idealnie części, natychmiast kupię. 
Podać ostateczną cenę. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1527".

Sprzedaż nieruchomości

Kamienice, domy, parcele, place 
budowlane, wille, gospodarstwa rojl. 
ne najkorzystniej sprzedaje Biuro 
„Wawel“ , Kraków, Grodzka 60.

Parcelą pod III-piętrową kamieni
cę, uzbrojoną, uMtca Juljusza Lea, 
obok Nowowiejskiej, sprzedam oka
zanie. Kraków, Florjańska 40,1 p.

Parcelę 1.200 metrów kwadrato
wych, 28 mtr. frontu, 10 minut od 
tramwaju, Łagiewnicka, 30 000 zł., 
sprzedam. Kraków. Flor jańska 40, 
I  piętro. 6138k

Kamienicą I-piętrową, peinokom- 
forbową, 4 łazienki, przy tramwaj 
ju Podgórze, potrzeba 230.000, — 
sprzediam (okazja). Kraków, Flo
rjańska 40, I  piętr-o. 6189k

Wielki wybór kami'enic. domów, 
parcel, gospodarstw, roli, poleca 
Spca-ysz, Kraków-Podgórze, Kin
gi 2. 994.

Dom piętrowy, komfort 125.000. 
Jednorodzinny 35.000 sprzeda „Lo
kata", Kraków, Łobzowska 4.

Dom, 4 ubikacje, ogród, Borek: 
dom 3 ubikacjo, ogród, Prądnik; 
dom, 3 ubikacje, Borek; połowa 
kamienicy, komfortowej, 20 ubi- 
kaoyj, śródmieście, sprzeda. Kra
ków, Mały Rynek 1, I. p., oficyna.

Kompleks parcel 'budowlanych 
(Centrum Krakowa) —• sprzeda:
, Informator", Kraków, Pd jarska 
19. 5760k

Gospodarstwo • 8-morgowe, dom 
murowany z ogrodem, Bronowioe; 
parcela przy asfalcie i *iel© in
nych, poteoa: „Solidność", Kra
ków, ul. Stradomska 10. Telefon 
162-03. 981

Parcele uzbrojone: Dębniki, Brono- 
wice, Podgórze, 35.000, 200 sążnio
wą 17.000, sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 1091

Parcelą budowlaną natychmiast 
sprzedam. Kraków, Wielopole 10, 
mieszkanie 18. 1150

Pół piętrowej kamieniczki, 14 ubik. 
koło szpitala Ubezpieczała!, oka
zyjni© sprzeda B/H. „Er-kat-es", 
Kraków, Ljibnowszczyzna 6, telef. 
128-41, 1128-74 i 181i-24. 6186k

Kamienicą przy Zwierzynieckiej b. 
tanio sprzeda B/H „Er-kai-es", Kra
ków, Librowszczyznia 6, tel. 128-41, 
1)28-74 i  181-24. 6267k

Wola Jusfcowska. Kiilka parcel w il
lowych, piękni© położonych, tanio 
sprzeda B/H. „Er-ka-es", Kraków, 
Lilbnowszezyzua 6, telef. 128-74, 
128-41 i 181-24. 6268k

Krynica. Parcel© budowlane, dziel
nica pensjonatowa, sprzedam. Zgł.: 
„Informator", Kraków, Pijaraka 19

Osiedle OLtcersirile. 1/4 część kami©, 
mioy komfortowej, całość 26 ubi- 
kacyj, 95.000. Zgłoszenia: Kraków, 
Sienna 5, I  p., m. 7, tel. 119-64 
4—6 popoł. 1220

"   **   1 1 —
Parcela 900 sążni, Wola Duch., 24 
m. fron-ru, 30.000 zł. Parcela maroż. 
nlktowa, willowo bliźnlaczai, Podgó
rze, Alej-a pod Kopcem, 60.000 zł. 
Zgł.: Kraków, uł. Sienna 5, m. 7, 
I  p., tel 119-64 od 4—6. 1892

Dom nowomurowany, komfortowy, 
Ogród, Zwierzyniec, 155.000, dom 
murowany jednorodzinny, cały 
wołuy, 240 sążni ogrodu 100.000, 
parcela 1800 sążni przy Autoetrar 
dzie Katowic©, 30.000, mórg ziemi 
Zabierzów okazyjnie. Sprzeda 
„Dar", Kraków, Ziielooia 28, tel. 
219-11, 1622

Nadzwyczajne okazje! Parceluję 
gospodarsfwo 780 morgowe po
3.000 mórg; Gospodarstwo 17 mor
gowe koło Kaskowa Ziemi 2000 
sążni 12.000; Pensjonat 14 poko
jowy, piękny ognód 100.000; Ka
mienica 12  ubrkaiejowa, brama 
wjazdowa frontu 20 metrów, 
220.000; Domek, dwa pokoje ku
chnia, sklep przy tramwaju, 
100.000; Domek jednorodzinny ko. 
ło Osiedla, 55.000; W illa dwuro
dzinna, pełnokomf-ortowia, Osiedle 
Oficerskie, 240.000; Kamienica 3 
piętrowa, pełnokomfortowŁ, prze
cznica Karmelickiej, 380.000; Ka
mienica 30 ubikacjowa, pełnokom. 
fortowa, przedłużeni© Długiej, 
100.000; Parcela budowlana koło 
Ubezpitycaalmi, 34.000; Parcel© bu
dowlane przy uliiioy Lea po 300 
złotych sążeń; Parcelba budowlar 
na, 12.000; Slklep spożywczy, re
jonowa sprzedaż przydziałów, 
22.000; Poszukuje spólnika do 
sklepu fotograficznego, do re
stauracji, do przedsiębiorstwa ko
szykarskiego, Bolesław Wyrwioz, 
Kraków, Wielopole 10 , Telefon 
157-17. 3525

________ Kupno ________
Obrazy, at g *irki mariWwe, nawet 
zepsute, kupuję. — Pairtykowska, 
Kr>aków-Łagiewniki, ul. Ułanów 377

Kupię lekki, niski wózek resoro
wy lub fajeton z dodartkowemi ko
łami o gumowych obręczach. Zegó- 
lowski, Mielec, Oborskiego. 6131k

Kupują książki. eneyklopedje, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
instrumenty muzyczne, obrazy: 
Antykwamoa Stanisława Pelc, 
Kiaków, Szpitalna 19. 167

Kupują znaczki pocztowe, zbiory. 
Bamyczowa, skład papieru, filar 
teldutyka, Kraków, Krakowska 38.

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidne. Zegarmistrz-jubiler, 
Krdków, Fl-orjańSka 3. 308

Brylanty, biżuterja, zegarki 
szwajcarskie — kupno-cprzedaz, 
Zygmunt Gajewski, Kraków, Sta
rowiślna 26 — zegarmistrz. 950

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuj©: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 988

. ., t—-
Meble używane kupuje gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, Grodz, 
ka 59. 995

Kilimy, dywany, obrazy, gardę • 
robę, sprzedasz natychmiast w 
Komisie, Plac Dominikański 4.

Beczki różne całe 1 połamane ku
pię każdą ilość looo Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 1207
"" * 1 I - - '■ 1 ■" —
Poszukujemy lekarski mikroskop 
z imersją: „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 1428

Pledy wełniane poszukujemy. — 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 1429

Uwaga — gotówka! Kupujemy hur
townie znaożki używane Gen. Gub. 
obecnie obiegowe. Podać ilość, ja
kość: „Unia", Tarnów, Zielona 33.

Akcje, listy zastawne, pożyczki 
kupię. Dobrockd, Warszawa, A l
berta 12-9. 6077k

Kupują palta, płaszcze męskie, 
damskie, marynarki, spodnie, obu. 
wie, -zegarki, rowery, płyty, pate- 
fony — płacę najwyższe ceny: Kra. 
ków. Krakowska 36, sklep. 9548

Maszyną do liczenia kupimy: Ageu. 
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św Marka 27, tel, 226-45.

Znaczki pocztowe Gen. Gub., uży
wane, każdą ilość kupuje stale: 
Borowiec, Kraków, Grodzka 1.

^ — i i ■■ ■ ■
Kupują używaną garderobę mę
ską, damską. —. Sklep. Kraków, 
Pirackiego 4 981
r .1 —.........- ..............   r
Zegarek damski i  zegarek męski, 
złote, zaraz kupię. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kroków, „Nr. 1195".

Zegarki, biżuterja. brylanty - 
kupno — sprzedaż solidna, poleca: 
Ohwiłkowski, zegarmistrz-jubiler. 
Kraków, Florjańska 3. 1212

Komplet fajansowy do kuchni na 
przyprawy (korzenie) nowy, albo 
w doskonałym stanie, kupię. Zgł.: 
Kraików, Dietla 19/2. 6281k

Piękny brylant lub zeg-rek damski 
złoty kupię okazyjnie od właścicie
la.. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1426".

Papierośnicą złotą lub sygnet ku
pię. Zgł.: Goniec Knak., Kraków, 
„N r. 1482"._______________________

Meble używane kupuje gotówfkiowo 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

S p r z e d a *
Poduszki duże sprzedam. Kraków, 
Gołębia 1, m. 10 , godz. 9—12 . 1310

Sprzedam: futro seolskilniowe,
czapkę, zarękawek, płaszcz dam
ski zimowy, ubrani© popielate u- 
żywane, spodnie. KrsSców, Zybli- 
kiewiicaa 5/34. 1547

Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
Wyspiańskiego, Chełmońskiego, 
Tetmajera, Stryjeńskiiej obrazy 
sprzeda Saun obrazów, Kraków, 
Łobzowska 6. 1520

Trencz na średniego sprzedam — 
Kraków, Diletla 19/17. 1895

Polerki, szMfierl', wentylatory, 
dmuchawy, motorki, małe dyna
ma. Swiaitłomotor, Kraków, św. 
Jana 19. 1242

Do sprzedania, 20 tys. wiewęaków 
do ubrań politur.; 8 tys. wiesza
ków do spodni po ceni© fabrycz
nej. Fr. Siienszdhuleki, sprzedaż 
wyrobów drzewnych, Nowy Sącz 
Gł. 10. 619iLk

Patefon wialdzkowy, pilerwszorzę- 
dny, spacBsedaim. Kraków, Krzywa 
5/9 od 18—20. 183

Kotły panowie wszelkich systemów, 
różnych powierzchni ogrzewalnych 
dostarcza ,JBkjpenK>tpa", Warsza
wa, Ozaiektego 6, taL 5-33̂ 87.

Sprzedam kostjum, suknię aksa
mitną, materjał płaszczowy i spód- 
dniczkowy. Kraków, Modalińskie- 
go 10, m, 7. 1270

Żaluzję harmonijkową 2 m, 10 cm, 
dTzwi żelazne, wysokość 1 m, 90 
cm, zrusztą składane, długość i  m, 
20 cm, szt. 12 , nadające się do du
żych pieców, 3 koła transmisyjne 
o wymiiamach wys. 1  m, szerokość 
20 cm, 70 om, 12Vs cm, 60 cm, 29 
cm, wel© transmiayjne, długość 3 
m, 10 i  4 m, wannę żelazną, dłu
gość Wt m, nadającą się do dużego 
przedsiębiorstwa — sprzeda: Kra
ków, Krakowska, Oklep żelazny.

Kuchenki, artykuły elektrotechni
czne poleca B/H. J. Walocha, K iel
ce, Szeroka 32. Wysyłka na pro
wincję za naliczeniem. 1312

Tokarnia, pryzmow* łoze. dług. to- 
ćaenia 1.600 inm, wyeokbść kła 290 
mm, do sprzedania. Zgłoszenia: Go. 
miiec Krak-, Kraków, „Nr. 1337".

Nakrycia stołowe, platerowe, 
srebrno, kryształy, porcelana, ©- 
bazyjnie sprzedaje „Cen^kom is", 
Kraków, Grodzka 9. 1481

Rower męski nowy, oraz kilim 
wełniany 2X3, w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Senatorska 15, 
m. 10. 1446

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ..Sa
lon", Kraków, Florjańska 8,* — 
J. Brachol. 5609k

Elektropatefon w ózkow y, oka
zyjnie sprzedam Kraków, Batoro- 
rego 5, oficyna, I  piętro, 2 dzwo
nek od 16—19-tej 6181k

Trzy dynama prądu stałego, jednio 
220 V 30 KM., drugie 125 V — 
—26 KW., trzecie 110 V —14 KW. 
w stano© dobrym okazyjnie do 
sprzedania. Zgł.: Goniec Krak.,
Rzeszów „3333".

Sztuczna biżuteraja! Posyłam du
ży, ładny asortyment w 45 wzo- 
raz za zł. 225.— i komplet grzebie
ni 14 rodzajów za zł. 100.— Każdy 
wzór mny, ceny niskie, piękne 
wzory Ważno dla sklepów i od- 
sprżedawców. St. Roźyński, War
szawo, Hipoteczna 3, m. 19. 6053&

lronschvlega maszyna do liczenia, 
basa ogniotrwała, patefon angiel
ski „Columbia" i nowoczesna ja
dalnia do sprzedania. Kazimierz 
Mikulski, Kraków, Basztowa 10 -2, 
telefon 159-35. 6060k

Do sprzedania zakład fotograficz
ny w ruchu, towar, mieszkanie,
20.000 zł. Goniec Krak., Nowy 
Sącz, ,;Nr. 140".

'■ —  i . . . .  - •

Meble: sypialnie, .jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, dairesą. pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/lia, godz. 
1.2-1, 4—6. _________________ 5215Ł

Pod^riwy drewniane, zimowe, le
tnio, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. 5891k

Zegarki, biżuterja, brylanty oraz 
naprawa po najtańszych cenach. 
Zegarmistrz Gajewski, Kraków, 
Starowiślna 26. 9951

Wannę emaljowaną, piec łazienko
wy ńa węgięl sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 56. 139

Łóżeczko (Meoiąoe, ftetek do fo r
tepianu, 'Aclffil amtyczmy, chaos 
Męciny Krzeszą, sprzedam, Kra
ków, Syrokomli 22/10 , 1521

Wagę dziesiętną 500 kg sperzedam. 
Kraków, Starowiślna 56. 140

Futro źrebce francuskie ua śred
nią osobę sprzedam. Kraków, Kar 
zamierza Wielkiego 121, m. 5.

Grobowieo granitowy sprzedam. 
Zakład kamieniarski, Kraków, te- 
lefon 310-57.___________________ 257

Elektryczny gramofon, szafę orze
chową sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Krakowska 5, m. 7. 651

Worki, Bienmikd, torby papiero
we, każdą ilość dostarcza Ossow
ski, Kraków, Długa 63. Telefon 
124-08.____________  924

Szafy, kredensy, stoły, łapczany. 
różne meble używane, okazyjr le 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 9Ł2

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków Dietla 35. 1135

Pianina Forster, Hefmanm. okazy,i. 
ni© sprzeda Sklep Komisowy. Kra* 
ków, Plac Dominikański 4. 1149

Fortepian „Forster", angielska me. 
chondka, krótki, tanio sprzeda: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Zegurek damski szwajcarski, pra
wu© nowy i zegarek naręczny mę
ski „Glaechoitte", zaraz sprzedam. 
Kraków, Strzelecka 9, m. 2. 1194

Kilimy — duży wybór! Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k

Maszynę damską Simgera sprzedam 
tanio. Kraków, Krótka 10, m. 1 
(przecznica Filipa). 591?!L

Łóżka białe Żelazn© z siatką, łóż
ka składane blaszane, nocne szaf
ki', materace włosiemmc, pierzynę 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11.

Wózek dziecięcy głęboka i  sporto
wy, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11.________________  5924k

Muchołapki szklane sklepom do
starczą: Artykuły Szklane, Kra
ków, Śebastjama 23, tel. 116-75.

Maszyną krytą prawie nową sprze
dam. Kiaków, Krowoderska 45/2.

Z iark i szwajcarski© z gwaran
cją, sprzedaje firma Gajewski, 
Kraików, ul. Starowiślna 26. 9367

Maszynę Singer® krytą szycia 
sprzedam. Kraików, św. Jana 3/8, 
I I I  piętro. 9499

Słoje rozmaitych wielkości, butle 
(dymiony) poleca firma A. Jawor
ski, Bracka 18. 9627

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Maszynę do szycia szafkową, pięk
ną, sprzedam. Starowiślna 37, m. 
16, oficyna. 9886

Singe.ra maszynę krytą, damską 
sprzeda, Kraków, starowiślna 12/22

Worki papierowo, jutowe, torby 3 
i 5-krotne, ścierki do naczyń _ i 
podłóg, 8ięmniki poleca Oerownia 
worków, Kraków, Zielona 3. Na 
prowincję wysyła za pobraniem.

Szafę trójdzielną, biurko, stół o- 
krągły, 6 krzeseł tapczan, otoma
na, łóżko polowe , tanio sprzeda 
Kraków, S trądom 13,m. 9. 327

Najlepiej kupisz i  sprzedasz rze
czy używane w sklępi© komiso
wym, Kraków, Stradom 11, w po
dwórcu. 497

Sprzedam łóżka, siatki, materace, 
kredens, sypialnie, cytry. Łapno- 
Sprzedaż, Kraków, Krakowska 35.

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Nakrycia stołowe srebrne i alpa- 
kow© oraz bizuterję i  zegarki 
szwajcarskie z gwarancją sprzeda
je Gajewski, Kraków, Starowiśl
na 26.   948

Szwajcarsrkle zegarki sprzedaje po 
cenach najtańszych —- zegarmistrz 
Gajewski, Kraków, Starowiślna 26.

Fortepiany i pianina po cenach
konkurencyjnych, poleca 1 ’irma 
Wł. Kwiatkowski), Kraków, Szpi
talna 20/22. 952

Zegarki, hiżutęrję poleca: Stani
sław Ohwiłkowski, Kraków. Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Tapczany, otomany, stoliki, biur
ko palisandrowe, krzesła, sprze
dam. Stolarnia, Kraków Kościusz
ki 35, front. 1024

Jamniki i szpice młode, dogi prę- 
gowane sprzeda Hodowla. Kra
ków, Traugutta 20/1 . 1042

Fortepiany, Bechstedn, Bosendor- 
fer, okazyjnie sprzeda Kwiatkow
ski', Kraków, Szpitalna 20/22.

Maszyny do pisania biurową i wa
lizkową, do liczenia ręczną i elelc- 
tryczną sprzedam natychmiast. — 
Zgłoszeni” . Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1123".

Wagi. uchylną sklepową, 15 kg. 
spnzeda okazyjnie Skład lamp, 
Krakowska 35, Kraków, 1130

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 1133

Żelazka elektryczne „Brabork" — 
najwyższy gatunek, poleca Dom 
Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Sypialnią, :'ada’.niię, sprzeda Miagąt 
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Kuchnię angielską, żelazną 2-pło- 
miemną, sprzedam Kraków, Szlak 
13/20. 1247

Motory benzynowe, ropne i elek
tryczne1 od 1 do 12 KM. Jednocze
śnie remonty. „Świa1 łomotor", 
Kraków, św. Jana 13. 1248

Pompy wodne z motorami b czy- 
nowemi i elekl ryeznemi. „Świa- 
tlomotor", Kraków, św. Jana 13.

Parkiet nowy dostarcza, wiado
mość: Kraków, Telefon 1/57-22.

Rower męski i dams.ń, pierwszo
rzędny, wuga dziesiętna dwudzie- 
stopięciokilowa, maszyna „Sin
geru" kryta, mikroskop, waga 
aptekarska, dywan duży strzy
żony. kołdry, koce, maszyna do 
pisania biuowa „Underwood" 
kursywa), sprzeda okazyjni© sklep 
Kraków, Krakowska 36. 1324

Singera maszynę prawdie mową, 
sprzeda Kraków, Stairowiślna 58, 
m. 3. 1832

Harmonie 80—120 basów, okazyj
ni© sprzeda firma Krisoher, Kra
ków, Florjańska 9. 1383

Hulajnoga trŁonowa- oraz rower 
damski dziecięcy, okazyjnie sprze
da Krisoher, Kraków. Floriań
ska 9. 1335

Brylanty, sprzedaż—kupno, złe- 
cemiia solidne, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 1397

Patefon szafkowy elektryczny, wbu
dowany wzmacniacz, motor an
gielski, sprzeda tanio „Oenhroko- 
m i«“ , Kraików, Grodzka 9. 1453

Ubranie bielskie, płaszcz pierw
szorzędny, tanio sprzedam. Kra
ków, Wrźesińsfca 11/14. 1523

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20%) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u- 
zupełnieniia zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Baterjo, latarki, duży wybór, ©e»- 
ny hurtowe. Warszawa), Okopo
wa 7, J. Nielepkow-ez. Prowincja 
za zaliczeniem. 6282k

Pianino martkowe, czarne, piękny 
ton, bardzo dobry stan, szybko, 
tanio sprzedam. Kraków, Kamme- 
lidfca 31, m. 7. 6288k

Matrymonialne
Niezależna, inteligentno, subtelna, 
lat 30, pozna ezłowiokarprzy j aciela, 
powiernika radości i smutków, któ. 
rem u nie obca dobroć pełna wia-, 
ry. Anonimy kosz. Cel matrymo
nialny. Oferty: Biuro Hupczyca, 
Kraików, Jagiellońska 7, pod „Los"

Która a pań do lat 35, przystojna, 
milo, wesoła, wróci radość życia 
osamotnionemu, separowanemu, łat 
42? W zamian dam dobre serc©, 
szlachetną duszę i oteczę tkliwą 
opieką. OeJ maćr Oferty z fotbogr.; 
Biuro Ogłoszeń „Fiducia", K ra- 
ków, FlOrjań&ł a 15, pod „No 416a'“

Wdowa 25-letnu.a, z małym syn
kiem, posiadajŁ(ca własne mieszka, 
nile i przedsiębiorstwo, poznałaby 
w celu matrym. piana do 35 Lat, 
ze sfery kupieckiej lub rzemieśluL 
czej. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Fi- 
ducia", Kraików, Florjańska 15, 
pod „Nr. 417". 1816

Za wdowca kulturalnego z małą 
córeczką, wyjdzie zamąż blondyn
ka inteligentna, wrtoścdiowa, mi© 
biedna, 38-ietnia. Zgłoszenia: „DÓu 
bra Matka" do „Por", Kraków, 
Adolf Hdltler-Pla/ta 46. 6086k

Lokale do wynajęcia

Noclegi niefkrępując©: Kraków,
Wielopole 13/4, I  p., fron t 1250

■ - r
Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
kfewicza 5/122. 5W

Noclegi niekrępnjące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, I I  oficyna I  p.

Noclegi ntekrępujące — śródmie
ście, Kraków, Zwierzyniecka 4/38.

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52U0. 1252

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi: Kraików, św. Jana 30/4.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3, nu 7.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 1275

Noclegi uilekrępujące, Kraków, 
Długa 26/3. 1467

Nocleg! czyste: Kraków, Wielopo
le 5/5. 1259

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, U . piętro*

Obrazy Wojciecha Kossaka, A- 
xęnto^ :cza., Karpińskiego, Dą
browskiego, Fabijańskiego, ku
pisz po cenach okazyjnych, Kra
ków, Dom Komisowy, plac Do- 
minikaska 4. 1146

Nauka I wychowania
Korespondencyjne Kursy Ks'ęgo- 
woścó. Informacje: Lublin, Naru
towicz!© 37. 5825*

Profesor germanista. Fraków, Zie
lona 25/21. Niemiecka wymowa 
pierwszorzędna, stenograf ja  naj
nowsza. 983

Znając częśc‘ owe język ntemiecłń, 
poszukuję pierwsze rzędnej siły do 
nauki i  konwersacji w© wszelkich 
diziedz.rach. Dobre waTunk’. Zgło. 
szenda pod ..442", „Par", Kraków, 
Adolf Hu tler-Platz 46. 6263Jt

.‘i Wydawnictwo .Goniec Krakowski1* Kraków. Wielopole 1. — Telefon 205-11.


